慈溪市财政局
关于市十七届人大五次会议
第173号建议的协办意见
市教育局：
余亚娜代表提出的《关于小学课桌安装栏杆预防近视的建议》已收悉，现提出如下协办意见：

近年来，关心青少年视力健康，改造教室照明环境质量和为学生创设良好预防近视环境的工作一直未放松。现在学校课桌椅均符合《学校课桌椅功能尺寸及技术要求（GB/T 3976-2014）》、QB/T 4071－2010《课桌椅》和T∕ZZB 0434-2018《课桌椅》等文件标准，对预防近视同样具有功能。对于代表建议安装装有铁架的新型防近视课桌椅，在现有课桌椅教育设施完备基础上,此必要性尚需商榷。

对于代表提及政府财政补贴需求，我局会继续安排资金保障符合标准的学校课桌椅配置以及正常课桌椅的调换。

　　　　　　　   　        　慈溪市财政局
　　　　　　　　　　        2021年5月6日

　　联 系 人：戎能军
　　联系电话：63837265